
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов 

и экологии Свердловской области от 14.08.2017 № 916 «Об утверждении 
формы проверочных листов ( списков контрольных вопросов), 

используемых Министерством природных ресурсов 

и экологии Свердловской области при проведении 
плановых проверок в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 26 июля 2019 года 
No 195-ФЗ «О проведении эксперимента по квотированию выбросов 

загрязняющих веществ и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части снижения загрязнения атмосферного воздуха» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области от 14.08.2017 No 916 «Об утверждении формы проверочных 
листов ( списков контрольных вопросов), используемых Министерством 

природных ресурсов и экологии Свердловской области при проведении 

плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей» (http://www.pravo.gov66.ru), 2018, 7 февраля, No 16412) с 

изменениями, внесенными приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Свердловской области от 24.01.2018 No 102, следующие изменения: 
1) в пункте 7 слова «В.Ю. Русинова» заменить на слова «О.С. Ситникова»; 
2) в пункте 10 слова «И.Е. Сутягина.» заменить на слова «В.Ю. Русинову.»; 
3) в приложении No 1 в таблице в строках 1-5, 7, 10, 12, 13, 16, 17, 21, 24, 27, 

31, 34-38 графы 2 слова «вредных (загрязняющих)» заменить на слово 

«загрязняющих»; 

4) в приложении No 1 в таблице в строке 20 графы 2 слова «вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, мероприятия по уменьшению 
выбросов вредных (загрязняющих)» заменить на слова «загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух, мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющих»; 



2 

5) в приложении No 1 в таблице в строке 23 графы 2 слова «вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в случаях изменения 

технологических процессов, замены технологического оборудования, сырья, 

приводящих к изменению состава, объема или массы выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, обнаружения несоответствия 

между выбросами вредных (загрязняющих)» заменить на слова «загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух в случаях изменения технологических процессов, 

замены технологического оборудования, сырья, приводящих к изменению 
состава, объема или массы выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух, обнаружения несоответствия между выбросами загрязняющих»; 

6) в приложении No 1 в таблице в строке 45 графы 2 слова «иных 

передвижных средств» заменить на слова «иных передвижных средств,». 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Министр А.В. Кузнецов 


		2021-08-30T16:30:21+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




